
2024年 8月 20日現在

<東京りそなＭＳ会・りそな総研共同開催>

りそなマネジメントスクール
講演会＆大忘年会２０２４

貴社、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社業務ならびにりそなマネジメント
スクールに対し格別のご高配を賜りまして、誠にありがとうございます。
お蔭様で、りそなマネジメントスクールの卒業生は2,900名を超え、ＯＢ活動やネットワーク作りが

広がりを見せています。このネットワークを一層促進すべく、今年も＜東京りそなＭＳ会・りそな総
研共同開催＞で「講演会＆大忘年会２０２４」を開催いたします。
りそなマネジメントスクールＯＢＯＧ生、現役生の交流・懇親の場として、多くの皆さまにご参加

いただけますと幸いです。
りそな総合研究所株式会社

ＭＳ事務局

日 時 ２０２４年１１月７日（木） ※受付開始15：30

会 場 ホテルイースト２１「永代の間」／東京都江東区東陽６－３－３

りそな総研主催
第１部
【講演会】
16：00～17：30

今、渋沢栄一に学ぶ
～「論語と算盤」現代語訳を令和の経営戦略に活かす！～

＜講師＞守屋 淳氏
作家。グロービズ経営大学院特任教授
１９６５年東京都生まれ。早稲田大学第一文学部卒業。

トロント大学倫理研究センター客員研究員。現在は作家として

『孫子』『論語』『韓非子』『老子』『荘子』などの中国古典や、

渋沢栄一などの近代の実業家についての著作を刊行するかたわら、

グロービス経営大学院アルムナイスクールにおいて教鞭をとる。

著訳書に『最高の戦略教科書 孫子』『組織サバイバルの教科書韓非子』

『現代語訳 論語と算盤』『現代語訳 渋沢栄一自伝』などがある。

17：30～18：00 ■出展ブース紹介

懇親会場にて、商品の販売や展示など様々なブースが出展されます。

※ブース出展の詳細については裏面をご覧ください

ＭＳＯＢ主催
第２部
【大忘年会】
【ブース出展】
18：00～20：00

■懇親会

■ＭＳＯＢ活動紹介

■３６期生紹介

■記念撮影 他

会 費 １２，０００円

お申込み方法 りそな総合研究所ホームページ

専用ページからお申込みください。（裏面記載）

新たに３６期生がＯＢの仲間入り！ウェルカムパーティー同時開催します！



お申込み方法

＜1＞下記ＵＲＬ、または右の二次元コードよりお申込みをお願い致します。

申込期間：８月２６日（月）～１０月２５日（金）

https://www.rri.co.jp/seminar/pu-t-ms_graduate-event.html

＊「講演会＆大忘年会２０２４」では、会社名・氏名・業種・住所を掲載した名簿を作成し、当日配布致します。

申込後キャンセルされた場合でも、名簿に掲載される可能性があることをご了承ください。

＊その他の個人情報の取り扱いについてはりそな総研のプライバシーポリシーに 即して対応します。

個人情報の取扱いについての詳細は、弊社ホームページhttps://www.rri.co.jp/kojin/index.html）をご覧ください。

＊東京りそなＭＳ会の個人情報の取り扱いについては、本イベントの適切な運営のために使用いたします。

＜２＞お申込み後、１０月２５日（金）までに会費を下記口座にお振込みください。

■振込口座
りそな銀行 東久留米滝山支店 （普）４０３３７９２
名義：MS大忘年会実行委員会

■会費 １２,０００円（ＭＳＯＢ生１人につき）

＊領収書は「振込金受取書」をもってかえさせていただきます。

キャンセルされる場合

お申し込み後、キャンセルされる場合は、下記ＭＳ事務局までお早めにご連絡ください。

１０月２５日（金）１７：００以降のキャンセルにつきましては、会費の返金には応じかねます

ので、ご承知おきください。

お問合せ先

りそな総合研究所 ＭＳ事務局：成田・松倉 03-5653-3735

東京りそなＭＳ会

会 長：川村建設株式会社 川村 尚徳（２９期生）

副会長：中部建設株式会社 遠藤 裕司（３０期生）

株式会社サツキエンフーズ 高杉 東吾（３２期生）

会 計：興洋化学株式会社 髙橋 昂平（３３期生）

ブース出展の申込方法・諸費用について（先着１０社）

■出展費用：５,０００円／１ブース

■MS生以外のブース運営スタッフ会費

１人目：無料

２人目以降：１０,０００円（１人につき）

■お申込みの際、「通信欄」に「ブース出展希望」とご入力ください。

ブース運営のために参加される方（MS生以外） の人数のご入力もお願い致します。

■申込みいただいた方には、費用、その他詳細について「東京りそなＭＳ会」よりご連絡させて

いただきます。

https://www.rri.co.jp/kojin/index.html

